СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 10.09.2020

  №
95

           с. Чумикан
О внесении  изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 28.02.2011 № 66  «Об установлении базовой ставки

арендной платы»

В целях повышения эффективности использования недвижимого имущества, установления единого порядка предоставления в аренду зданий, сооружений, строений, нежилых помещений, имущественных комплексов, иных объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района, руководствуясь  частью 3 статьи 14, пунктом 5 части 10 статьи 35, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и официальными показателями инфляции по данным Росстат  Совет  депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1.Проиндексировать базовую ставку арендной платы за один квадратный метр площади зданий, помещений, строений муниципальной собственности сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в соответствии с основными показателями уровня инфляции по данным Росстат за 2012-2019 годы  (приложение № 1).

2.Установить базовую ставку арендной платы за один квадратный метр площади зданий, помещений, строений муниципальной собственности сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края с учетом наложения инфляционных индексов в размере 206,78 рублей.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета депутатов сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.selochumikan.ru.".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовому регулированию и социально-правовой защите.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»

Н.В. Николаева
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Село Чумикан»

Ю.К. Морозов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к  решению Совета депутатов

сельского поселения

«Село Чумикан»

от _____________ № _____

 ИНДЕКСАЦИЯ БАЗОВОЙ СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
 за один квадратный метр площади зданий, помещений, строений муниципальной собственности сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в соответствии с основными показателями уровня инфляции по данным Росстат за 2012-2019 годы

 Базовая ставка арендной платы (БСап) за один квадратный метр площади зданий, помещений, строений муниципальной собственности, до индексации: 122,30 руб. (2011 г.), после применения индексации равна 206,78 рублей.
	Год
	Годовое инфляционное значение, в процентах
	Размер базовой ставки арендной платы, в руб.

	2012
	6,58
	130,35

	2013
	6,45
	138,75

	2014
	11,36
	154,51

	2015
	12,9
	174,44

	2016
	5,4
	183,86

	2017
	2,5
	188,46

	2018
	4,0
	196,00

	2019
	5,5
	206,78

_________________________________________________________________